平成 30 年度 第 3回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 30年 6月 18 日（月） 14:20～15：00

場  所：2号館 2 階 2‐0221 会議室

出席委員：32 名（他、委任委員 2名 定足数充足）

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

議  案

１．大学院担当教員資格審査について

 議長の呼びかけにより大学院科目担当候補者の資格審査・投票が行われ、その結果候補者の大

学院科目担当が承認された。

２．大学院担当教員資格審査委員会の設置について

 議長指名の専攻主任より、来年度大学院科目担当に係る教員資格審査委員会の設置について説

明があり、これが承認された。

３．2018 年度交流学生の受入れについて

議長指名の専攻主任より、今年度交流学生の受入れについて説明があり、これが承認された。

４．その他

 なし。

報告承認事項

１．大学院公開説明会の実施内容について

 議長及び各専攻主任より、大学院公開説明会に係る報告があり、これが承認された。

２．2018 年度点検・評価シートについて

 議長より、点検・評価シートに係る報告があり、これが承認された。

３．2018 年度ＦＤ報告会について

 議長及びＦＤ委員より、今年度ＦＤ報告会について報告があり、これが承認された。

４．2019 年度大学院入学試験要項について（書道学専攻）

 議長指名の専攻主任より、大学院入学試験要項の変更点について説明があり、これが承認され

た。

５．その他

 なし。

報告事項

１．大学院修了時アンケートの集計結果について

 議長より、昨年度実施の修了時アンケート集計結果について報告があった。

２．「大東文化大学大学院案内 2018」について

 議長の指名により、事務方より大学院案内について報告があった。

３．剽窃チェックツール「Turin it in」の利用について

 議長より、剽窃チェックツールの利用開始等について報告があった。

４．研究活動報告書について

 議長の指名により、事務方より昨年度の研究活動報告書について報告があった。

５．その他

以上